

Ph. D. Admission(FIRST SESSION)
Academic Year 2023-2024



Sardar Patel University
Vallabh Vidyanagar – 388 120
Dist. Anand. GUJARAT (INDIA)
Website : www.spuvvn.edu

NAAC Re-Accreditation CGPA 3.11 Grade – “A”



SARDAR PATEL UNIVERSITY
VALLABH VIDYANAGAR
Admission Notice : 2023 – 2024
Ph. D. (First Session)



Online applications are invited for Ph.D. admission (First Session) programme offered by the University Department / Affiliated College/Institutes as per the following mentioned schedule.

Date of Commencement of Online application form	17/08/2023 (After 11.00 a.m.)
Last Date of submission of online Application form	24/08/2023
Verification and Submission of Hard copy of application form along with original documents in person (for SPU and OUG students)	17/08/2023 To 25/08/2023 (Before 4.00 pm)
Entrance Test for Ph.D. at Gyanodaya Pariksha Bhavan, S.P.University, V.V.Nagar	05/09/2023 (11.00a.m. to 2.00p.m.)

For filling online application form and details regarding eligibility criteria, admission procedure, submitting Online application forms, prospectus 2023-2024, General instructions & guidelines for filling online application, availability of Ph.D. Subjects, Please visit: www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D. Candidature of only online registered applicants will be considered for admission process.

counselling schedule and result of Entrance Test for Ph.D. admission in the respective subjects is mention, on the University website

નોંધ :

- 1) M.Phil Pass Category નાં વિદ્યાર્થીઓએ Entrance Test ફરજિયાત પણે આપવાની રહેશે.
- 2) Ph.D. પ્રવેશનાં વિષયોની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D. ઉપર તા. : ૧૦/૦૮/૨૦૨૩ના રોજ મુકવામાં આવશે.
- 3) વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ ઓરીજનલ ડોક્યુમેન્ટસ સાથે યુનિવર્સિટી ખાતે Verify કરાવવું આવશ્યક અને ફરજિયાત છે. Verify કરાવ્યા સિવાયનું ફોર્મ માન્ય ગણવામાં આવશે નહિં.
- 4) વિદ્યાર્થીએ પીએચ.ડી. પ્રવેશ લક્ષી તમામ માહિતી માટે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ જોવાની રહેશે તેમજ આ અંગે વિદ્યાર્થી સાથે કોઈપણ પ્રકારનો પત્ર વ્યવહાર કરવામાં આવશે નહિં.

Date: 03/08/2023

Registrar

SARDAR PATEL UNIVERSITY, VALLABH VIDYANAGAR
Ph.D. Admission 2023-2024 (First Session)

Tentative List of Subject for Ph.D. Admission

Sr. No.	Subject/s
01	Biosciences (Biochemistry/Biotechnology/Botany/Microbiology/Zoology /Bioinformatics)
02	Business Studies (Commerce)
03	Chemistry Applied Chemistry/Industrial Chemistry/Pharmaceutical Chemistry
04	Computer Science
05	Economics
06	Education
07	Electronics
08	English
09	Gujarati
10	Hindi
11	History
12	Home Science
13	Library & Information Science
14	Material Science
15	Mathematics
16	Management
17	Social work
18	Physics/Applied Physics
19	Pharmaceutical Science
20	Political Science
21	Psychology
22	Sanskrit
23	Sociology
24	Statistics/Applied Statistics
25	IICISST / Biomedical Science

SARDAR PATEL UNIVERSITY
Vallabh Vidyanagar – 388 120 Gujarat

NOTIFICATION

FOR ADMISSION TO DEGREE OF DOCTOR OF PHILOSOPHY
(Ph.D.) (First Session)
Academic Year 2023-24

Online applications are invited for admission to Ph.D. programme from the candidates who have qualified in UGC-NET/NET-JRF/UGC-CSIR NET/GSET/GATE/GPAT/ICAR/INSPIRE fellowship/Teacher Fellowship. Applicants seeking admission to Doctor of Philosophy (Ph.D.) of the Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar, should hold recognized Master's degree or a degree recognized equivalent to Master's degree, with at least 55% in aggregate or equivalent marks/grades in the respective subjects to be eligible. SC/ST/OBC candidate will get 5% relaxation.

Online Application form is available from the University website www.spuvvn.edu/students_corner/admission/Ph.D. from **17-08-2023 to 24-08-2023**.

The hard copy of online application form duly completed in all respect (along with all educational mark sheets, and other required certificate) should be verify and submit in person to Room No. 118, University office, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar before **25-08-2023 4.00 p.m.**

Students belong to the Out of Gujarat State University (OTG) and are not able to appear in person to submit the application form at SPU help centre, they can submit their forms alongwith necessary documents by registered post in such a way that it should be reached to The Registrar, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar latest by **28-08-2023 4.00 p.m.** In case of Incomplete Application form or Insufficient documents they shall be summerarly rejected.

Entrance test will be conduct on **05-09-2023** (11.00 a.m. to 2.00 p.m. at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar)

Note: Entrance test will be conducted in English Medium except languages.(In the subjects Economics, History, Political Science, Psychology and Sociology exam will be conducted in English/Gujarati language.)

Fees	Rs.
for Entrance test category (P.G. and M.Phil. Pass Student)	650/-
Non Entrance test category (UGC-NET/NET-JRF/UGC-CSIR NET/GSET/GATE/GPAT/ICAR/ INSPIRE Fellowship/ Teacher Fellowship)	300/-

Before fill up the online Application Form students are requested to confirm the availability of the subject in which they want to apply and general instructions on university website www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D./

Vallabh Vidyanagar

Date :10-08-2023

Registrar

- નોંધ:**
- 1) પીએચ.ડી.નાં વિષયોની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.
 - 2) ભાષાઓ સિવાયની પ્રવેશ પરીક્ષા અંગ્રેજી માધ્યમમાં લેવામાં આવશે. (અર્થશાસ્ત્ર, ઇતિહાસ, પોલિટીકલ સાયન્સ, મનોવિજ્ઞાન તેમજ સમાજશાસ્ત્ર વિષયોમાં પ્રવેશ પરીક્ષા અંગ્રેજી/ગુજરાતી ભાષામાં લેવામાં આવશે.) આ પ્રવેશ પરીક્ષાની **Validity** આજીવન રહેશે.
 - 3) પીએચ.ડી. કોર્સવર્ક પૂર્ણ થયા પછી જ ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન કરવામાં આવશે.
 - 4) **Ph.D.**ની પરીક્ષા આપ્યા બાદ જે વિષયોમાં ખાલી જગ્યા હશે તેમાં જ પ્રવેશ પ્રક્રિયા કરવામાં આવશે જેની વિદ્યાર્થીઓએ નોંધ લેવી.
 - 5) આ વર્ષે પ્રવેશ પરીક્ષા પાસ કરનાર વિદ્યાર્થીએ ભવિષ્યમાં પ્રવેશ પરીક્ષા આપવાની રહેશે નહીં પરંતુ જે તે પ્રોગ્રામમાં પ્રવેશ માટે ફક્ત નોન એન્ટ્રન્સ ક્રેડેન્શીયાલ ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવાનું રહેશે.
 - 6) વિદ્યાર્થી ગમે તે એક જ વિષયમાં ફોર્મ ભરી શકશે. (એજ્યુકેશન અથવા અનુસ્નાતકના વિષયમાં)
 - 7) **Ph.D.**ના નિયમો (June-2023) યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવેલ છે જેની માહિતી અવશ્ય મેળવી લેવી.



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2023-2024 (First Session)

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
૦૮-૦૮-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેની જાહેરાત વર્તમાન પત્રમાં આપવામાં આવશે.
૧૦-૦૮-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેના વિષયો અંગેની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D. ઉપર મુકવામાં આવશે.
૧૭-૦૮-૨૦૨૩ થી ૨૪-૦૮-૨૦૨૩	યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ઉપર વિદ્યાર્થી પીએચ.ડી. માટે ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે ત્યારબાદ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ બંધ થશે અને વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે નહિં. ખાસ નોંધ: ઓનલાઇન ફોર્મ ભર્યા પહેલાં વિદ્યાર્થીએ વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ માહિતી પુસ્તિકાનો અભ્યાસ કરી લેવાનો રહેશે તેમજ પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ ફોર્મમાં ફરજિયાતપણે પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તેમજ ઈ-મેઇલ આઇડી આપવાનો રહેશે. સાચબર કેડે વાળાનો મોબાઇલ નંબર, ઈ-મેઇલ આઇ.ડી. આપવો નહિ. પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે ફોર્મ ભરનાર વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન અરજી સાથે તમામ દસ્તાવેજોની નકલ જોડવાની રહેશે તેમજ વેરીફિકેશન સમયે તમામ ઓરીજનલ દસ્તાવેજ ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. OTG કેટેગરીમાં ફોર્મ ભરનાર વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન અરજી સાથે તમામ દસ્તાવેજોની નકલ ફરજિયાત પણે જોડવાની રહેશે. પ્રવેશ માટે પસંદગી પામેલ તમામ વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ સમયે તેઓનાં ઓરીજનલ દસ્તાવેજો તેમજ તેની નકલ ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે.
૧૭-૦૮-૨૦૨૩ થી ૨૫-૦૮-૨૦૨૩	વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ સાથે તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડી તમામ અસલ દસ્તાવેજો ફોર્મની ચકાસણી માટે ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. અસલ દસ્તાવેજો સિવાય પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી થઈ શકશે નહિં. વિદ્યાર્થી ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી રૂમ નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં કરાવી શકશે ત્યારબાદ કોઈપણ ફોર્મની ચકાસણી કરવામાં આવશે નહિં. ખાસ નોંધ: SPU તથા OUG કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં ટપાલ દ્વારા મળેલ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં કે માન્ય ગણવામાં આવશે નહિં. તેમજ પ્રવેશ ફોર્મની અસલ દસ્તાવેજો સાથે ચકાસણી કરાવેલ નહિં હોય તેવા પ્રવેશ ફોર્મ ૨૬ ગણવામાં આવશે જેની ખાસ નોંધ લેવી.
૧૭-૦૮-૨૦૨૩ થી ૨૮-૦૮-૨૦૨૩	જે વિદ્યાર્થીઓ ફક્ત ગુજરાત રાજ્ય બહારની યુનિવર્સિટી OTG કેટેગરીનાં હોય અને પ્રવેશ ફોર્મ રૂબરૂ જમા કરાવવા હાજર રહી શકે તેમ ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડી ટપાલ મારફતે પ્રતિશ્રી, કુલસચિવશ્રી, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગરને સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં મળી રહે તે રીતે મોકલવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈ જ પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહિં. ખાસ નોંધ: વિદ્યાર્થીએ ટપાલ ઉપર પીએચ.ડી. પ્રવેશ ૨૦૨૩-૨૦૨૪ પ્રથમ સત્ર (OTG) ખાસ લખવાનું રહેશે. અધુરી વિગતોવાળા તેમજ અધુરા દસ્તાવેજોની નકલ વાળા પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય ગણવામાં આવશે નહિં. પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય/અમાન્ય રાખવા માટે યુનિવર્સિટી દ્વારા કરેલ નિર્ણય આખરી રહેશે.
૦૨-૦૯-૨૦૨૩	યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા માટેના Eligible અને Not Eligible વિદ્યાર્થીઓની યાદી મુકવામાં આવશે. પરીક્ષા માટે વિદ્યાર્થીઓએ તેઓનાં લોગ ઈન આઈ.ડી.ને આધારે હોલટીકીટની પ્રિન્ટ આઉટની કોપી મેળવી પરીક્ષા સમયે ફરજિયાત લઈને આપવાનું રહેશે.
૦૫-૦૯-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. માટે માન્ય વિદ્યાર્થીઓની પ્રવેશ પરીક્ષા જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે સવારે ૧૧.૦૦ થી ૨.૦૦ કલાક દરમિયાન યોજવામાં આવશે. પરીક્ષા માટે વિદ્યાર્થીઓએ હોલટીકીટની પ્રિન્ટ આઉટ ફરજિયાત લઈને આપવાનું રહેશે તેમાં જણાવેલ નંબર જ પરીક્ષા નંબર રહેશે. ખાસ નોંધ: પરીક્ષા આપવા માટે આપનાર વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ યાદીની પ્રિન્ટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઈ.ડી. પ્રુફ તેમજ હોલ ટીકીટ તેમજ ફોર્મ વેરીફાઈ રીસીપ્ટ પરીક્ષાનાં દિવસે સાથે લાવવાનું રહેશે. Entrance Test તેમજ M.Phil Pass કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓએ પરીક્ષા ફરજિયાત પણે આપવાની રહેશે. વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષાનાં ૩૦ મિનિટ પહેલાં હાજર રહેવું.
૧૬-૦૯-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓની યાદી તેમજ પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ અંગેની તારીખ સવારે ૧૧.૦૦ કલાક પછી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૦-૦૯-૨૦૨૩ થી ૨૩-૦૯-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓનું પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ જે તે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગ ખાતે યોજવામાં આવશે. કાઉન્સેલીંગ માટે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે. તેમજ કાઉન્સેલીંગની તારીખ, સમય માટે વિદ્યાર્થીએ નિયમિત રીતે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ જોવાની રહેશે. યુનિવર્સિટી દ્વારા આ અંગે કોઈપણ પ્રકારનો પત્રવ્યવહાર કે ટેલિફોનિક જાણ કરવામાં આવશે નહિં.
૨૭-૦૯-૨૦૨૩	પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ બાદ પ્રવેશ પાત્ર માટે યોગ્યતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓનાં વિભાગિય કોર્ષ વર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ કોર્ષ વર્ક માટે લાયકાત ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૩૦-૦૯-૨૦૨૩	પીએચ.ડી. માટે કામચલાઉ પ્રવેશની લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓનાં કામચલાઉ પ્રવેશપત્ર રૂમ નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે બપોરે ૦૩.૦૦ થી ૦૫.૦૦ કલાક દરમિયાન આપવામાં આવશે.
૦૩-૧૦-૨૦૨૩ થી ૨૦-૧૦-૨૦૨૩	Entrance Test, Non Entrance Test, NET/SLET/JRF તેમજ M.Phil Pass એમ તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનો રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ કોર્ષ વર્ક HRDC દ્વારા યોજાશે. ખાસ નોંધ: ૧) M.Phil Pass કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓએ કોર્ષવર્ક ફરજિયાતપણે પૂર્ણ કરવાનો રહેશે. ૨) વિદ્યાર્થીએ ઉપરોક્ત બંને કોર્ષ વર્ક માટે હાજર રહેવું તેમજ બંને કોર્ષ વર્કની ૮૦% હાજરી હોવી ફરજિયાત રહેશે. ૩) ૮૦% થી ઓછી હાજરીનાં કિસ્સામાં કામચલાઉ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ૨૬ ગણાશે.
૨૧-૧૦-૨૦૨૩	કોર્ષ વર્કની પરીક્ષા સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે. પરીક્ષાની ૩૦ મિનિટ પહેલાં વિદ્યાર્થીઓએ હાજર રહેવું.
૨૬-૧૦-૨૦૨૩	કોર્ષવર્કની પરીક્ષાનું પરિણામ સાંજે ૦૪.૩૦ કલાકે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર જાહેર કરવામાં આવશે.
૨૭-૧૦-૨૦૨૩	કોર્ષ વર્કમાં નાપાસ થયેલ ઉમેદવારોએ પરીક્ષામાં બેસવા માટે લેખિતમાં અરજી કરી વડાશ્રી, અનુસ્નાતક મેથેમેટિક્સ વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીની મંજૂરી મેળવવાની રહેશે.
૩૦-૧૦-૨૦૨૩	કોર્ષ વર્કમાં નાપાસ થયેલ ઉમેદવારોનાં કોર્ષ વર્કની પૂરક પરીક્ષા સવારે ૧૧.૦૦ થી ૨.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૦૧-૧૧-૨૦૨૩	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૦૨-૧૧-૨૦૨૩ થી ૦૯-૧૧-૨૦૨૩	સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે વિભાગિય કોર્ષ વર્ક યોજાશે. જે અંગે વિદ્યાર્થીએ જે તે વિષયનાં સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
૨૯-૧૧-૨૦૨૩	વિભાગિય કોર્ષવર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે. તેમજ તે પૂર્ણ કર્યા અંગેનું પ્રમાણપત્ર રૂમ નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૧.૦૦ કલાક દરમિયાન આપવામાં આવશે તેમજ પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે પાત્રતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓનાં પીએચ.ડી. અરજીપત્રની કાર્યવાહી પૂર્ણ કરવામાં આવશે તેમજ આ અંગે વિદ્યાર્થીઓ એ જરૂરી તમામ દસ્તાવેજો જેમકે માર્કશીટ, સર્ટીફિકેટ, ટી.સી., માઈગ્રેશન, પાર્ટ-ટાઇમ વિદ્યાર્થીઓ એ જે તે સ્થળે નોકરી કરતાં હોય ત્યાંનું એન.ઓ.સી. લાવવાનું રહેશે
૩૦-૧૧-૨૦૨૩	તમામ દસ્તાવેજોની ખરાઈ કર્યા બાદ વિદ્યાર્થીને ફાઇનલ અરજીપત્ર સર્ટીફિકેટ ઈશ્યુ કરવામાં આવશે.



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2023-2024 (First Session)

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
08-08-2023	A Notice for the Ph.D. admission will be published in the news papers.
10-08-2023	Information of Subjects of Ph.D. Admission will be displayed on the university website www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D.
17-08-2023 To 24-08-2023	Students will be able to fill up the online form for Ph.D. on the University Portal, then after University Portal will be closed and student will not be able to fill up online form. Important Note: Before filling up the online form, the student has to study prospectus from website. Also at the time of filling up the online form, the student has to give his/her own mobile number as well as email ID. Do not give the mobile number or email ID of the cyber cafe owner. The student will have to enclose a copy of all the required documents along with the print out of the online filled application form. Original documents will have to be presented in person for verification. Students belong to Out of Gujarat State University (OTG) have to submit the application form along with necessary documents. All students selected for Ph.D. Admission counselling have to bring their original documents and copy of each documents at the time of counselling.
17-08-2023 To 25-08-2023	The student will have to enclose a copy of all required documents along with the print of the online filled application form. Original documents will have to be presented in person for verification. Without original documents application form will not be verified. The filled form should be verified at Room No.: 118, Academic Section, SPU before 4.00 p.m. No form will be accepted thereafter. Important Note: For the students of SPU and OUG category, the application form received by post will not be considered. Also the students who failed to verify his/her original documents will not be considered for admission.
17-08-2023 To 28-08-2023	Students belonging to the Out of Gujarat State (OTG) and are not able to appear in person to submit the application form at SPU help centre can submit their forms along with necessary documents by registered post in such a way that it should reach to the Registrar, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar latest by 28-08-2023 before 4.00 pm. Important Note: Student must mention on post cover " Application for the Ph.D. Admission 2023-2024 (First Session) (OTG Category) " In case of incomplete application form or insufficient documents they shall be summarily rejected. The decision taken by the University to validate the admission form will be final.
02-09-2023	A list of Eligible and Not Eligible students for Entrance Examination will be displayed. For the examination, students must get a print out copy of hall ticket based on their Login ID and must bring it at the time of Examination.
05-09-2023 (11.00 a.m. To 2.00 p.m.)	Entrance test for Eligible students for Ph.D. will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), SPU from 11.00 a.m. to 2.00 p.m. Important Note: At the time of Examination student must carry print out of Eligible student list (available on university website), Valid Original Govt. ID Proof, hall ticket and verified Application form receipt. Serial No. mentioned in the hall ticket shall be same as examination number of the student. Entrance Test category and M.Phil Pass students have to appear in the examination compulsory. The student has to remain present before the examination hall 30 minutes.
16-09-2023	The date for counselling of all categories of students those who are Eligible for Ph.D. will be displayed on the university website after 11.00 a.m.
20-09-2023 To 23-09-2023	Admission counselling of eligible students for Ph.D. admission will be held at the concerned subject department. Student should contact respective department for counselling. The student should check the university website regularly for the date of counselling. For this no correspondence or telephonic communication will be entertained by the university.
27-09-2023	After completed counselling, the list of eligible candidates (of all categories) for Research Methodology, Research Publication and Ethics (RPE) Course Work will be displayed on the University website.
30-09-2023	Provisional admission letter for Eligible students will be issued from Room No.: 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar between 3.00 to 5.00 p.m.
03-10-2023 To 20-10-2023	Research Methodology, Research Publication and Ethics (RPE) Course Work will be conducted for Entrance Test, Non Entrance Test, NET/SLET/JRF/GPAT and M.Phil Pass students by HRDC . Important Note: 1) Students of MPhil Pass Category have to complete Course Work. 2) Student shall remain present for the above Course Work and 80 % attendance is required 3) in case of Less than 80 % attendance the provisional admission will be cancelled.
21-10-2023	Exam for Course Work will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), SPU from 11.00 a.m. The student has to remain present before the examination hall 30 minutes.
26-10-2023	Result of Course Work exam will be displayed on University website at 4.30 p.m.
27-10-2023	Candidate who failed in Course Work, should apply in writing and obtain the approval of the HoD, Department of Mathematics, S.P.Uni. to appear in the Course Work supplementary examination.
30-10-2023	Supplementary exam for the failed students in Course Work will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), SPU from 11 a.m. to 2 p.m.
01-11-2023	List of students who successfully completed Research Methodology and Research Publication and Ethics (RPE) Course Work will be displayed on University website.
02-11-2023 To 09-11-2023	Departmental Course Work will be conducted by respective department, students are informed to contact respective department for further Course Work process.
29-11-2023	List of Students who successfully completed RM, RPE and Departmental Course Work examination will be displayed on University website, Also the Certificate of Completion will be issued from Room No.: 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar between 10.00 to 11.00 a.m. Ph.D. registration process will be completed. The students will have to bring all necessary documents like marksheets, relevant certificate, TC, Migration. (for Part Time students, N.O.C. of the place where they are employed.)
30-11-2023	Final Registration and Registration Certificate will be issued to the student after verification of all documents.

SARDAR PATEL UNIVERSITY, Vallabh Vidyanagar – 388120

General Guidelines for Ph. D. (First Session)

Admission for Academic Year: 2023-24

નોંધ : ૧) **Ph.D.**ના વિષયો માટેની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવી છે. ભાષાઓ સિવાયની પ્રવેશ પરીક્ષા અંગ્રેજી માધ્યમમાં લેવામાં આવશે. (અર્થશાસ્ત્ર, ઇતિહાસ, પોલિટીકલ સાયન્સ, મનોવિજ્ઞાન તેમજ સમાજશાસ્ત્ર વિષયોમાં પ્રવેશ પરીક્ષા અંગ્રેજી/ગુજરાતી ભાષામાં લેવામાં આવશે.) તથા **Validity** આજીવન રહેશે.

૨) **Ph.D.**ની પરીક્ષા આખા બાદ જે વિષયોમાં ખાલી જગ્યા હશે તેમાં જ પ્રવેશ પ્રક્રિયા કરવામાં આવશે જેની વિદ્યાર્થીઓએ નોંધ લેવી.

૩) આ વર્ષે પ્રવેશ પરીક્ષા પાસ કરનાર વિદ્યાર્થી ભવિષ્યમાં પ્રવેશ પરીક્ષા આપવાની રહેશે નહીં પરંતુ જે તે પ્રોગ્રામમાં પ્રવેશ માટે ફક્ત નોન એન્ટ્રન્સ કેટેગરીમાં ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવાનું રહેશે.

- 01) The candidates must read the conditions of eligibility as given in Notification carefully and must satisfy themselves regarding their eligibility for the admission before filling the application form.
- 02) The candidates must check the availability of the subject in which they want to apply.
- 03) Applicants for admission to Ph.D shall be required to have a minimum of 55% (SC/ST/OBC candidate will get 5% relaxation), score under any evaluation system at the Master's level in the subject concerned.
- 04) A candidates having UGC-NET/NET-JRF/UGC-CSIR NET/GSET/GATE/GPAT/ICAR/INSPIRE fellowship/Teacher Fellowship qualified are exempted from the Entrance Test and need to fill up under non Entrance test Category.
- 05) M.Phil Pass students are required to pass in entrance test.
- 06) The Application Processing Fee and Entrance Test Fees can be remitted through **Online payment. The Application and Entrance test fees will not refunded.**
- 07) Students who are **SPU** and **OUG** can submit their online application form duly completed in all respect should be verify and submit in person to Room No. 118, University office, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar before **25-08-2023 before 4.00 p.m.**
Students belong to the Out of Gujarat State University (**OTG**) and are not able to appear in person to submit the application form at SPU help centre, they can submit their forms alongwith necessary documents by registered post in such a way that it should be reached to The Registrar, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar latest by **28-08-2023 before 4.00 p.m.** In case of Incomplete Application form or Insufficient documents they shall be summerarly rejected.
- 08) Applications received after the last date shall not be entertained/accepted. The university shall not be responsible for any postal delays/loss. Late and defective applications will be summarily rejected and no further correspondence will be entertained in this regard.
- 09) Applications submitted on any other format will not be accepted.
- 10) The candidates in their own interest are requested to retain a photocopy of the Application Form and Fee Receipt for record.
- 11) University may change the Centre or Date of Examination without assigning any reason.
- 12) The use of calculator or Log Table is not permitted. Mobile phones and electronic devices etc. are not allowed in the Examination Hall/Room. University authority will not be responsible for any loss of your belonging.
- 13) Candidates Shall not be allowed to write any question from the Test Booklet on or on any other paper.
- 14) Qualifying the Entrance Test would not confer a right on any person for admission as it is only one of the eligibility criteria for admission.
- 15) There is no provision for re-evaluation & re-assessment of answer sheets.
- 16) The University reserves the rights to increase or decrease subjects for admission without prior notice.
- 17) Canvassing in any form on behalf of any candidate will disqualify the candidate.
- 18) A candidate who is qualified for Ph.D. admission has to submit and present his/her research proposal at the time of counseling with all Original documents.
- 19) Application forms with incomplete information will not be consider for admission process.
- 20) A candidate who is working as Part Time/Full Time job, and is selected for Ph.D. admission have to submit the NOC from present employer.
- 21) A candidate who is selected for Ph.D. admission has to complete Ph.D. Course Work as per University R.Ph.D. rules.
- 22) No candidate shall be allowed to register simultaneously for any other course after registering for Ph. D. If, at any point in time, it is found to be otherwise, his/her admission shall *ipso facto* stand cancelled, and all the fees and deposits paid by the candidate shall stand forfeited.
- 23) The decision of the Honorable Vice-Chancellor shall be final on any dispute.

Note : Those Students who have cleared the **Ph.D. Entrance Test in First Session of Academic Year 2016-2017 and onwards are exempted from Ph.D. Entrance test and need not to appear in entrance test. Students have to apply in Non Entrance Test Category subject to the availability of concerned subjects.)**

સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વઘ્લભ વિધાનગર

પીએચ.ડી. પ્રવેશ (પ્રથમ સત્ર) શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૩-૨૪ માટે ઓનલાઇન અરજી કરવાની માર્ગદર્શિકા

ઓનલાઇન અરજી કરવાની તથા અરજી ફી ભરવાની પ્રક્રિયા :-

પીએચ.ડી. એડમિશનની જાહેરાતના સંદર્ભમાં યુનિવર્સિટી દ્વારા ઓનલાઇન જ અરજી સ્વીકારવામાં આવશે. અરજદાર તારીખ: ૧૭-૦૮-૨૦૨૩, સવારે ૧૧:૦૦ કલાક થી તારીખ: ૨૪-૦૮-૨૦૨૩ સુધી [www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D./](http://www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D./) વેબસાઇટ પર અરજી પત્રક ભરી શકશે. અરજદારે અરજી કરવા માટે નીચે જ ળાવ્યા મુજબ Online form ભરવાનું રહેશે. અરજદારે ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ અરજીની સાથે જરૂરી માર્કશીટો અને દસ્તાવેજો ફરજીયાત પઢો અપલોડ કરવાના રહેશે.

ઓનલાઇન પ્રવેશ ફોર્મ ભરતાં સમયે અરજદારે નીચેની બાબતોનું ધ્યાન રાખવાનું રહેશે.

૧. સૌ પ્રથમ [www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D./](http://www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D./) પર જવું.
૨. અરજદાર પાસે Registration માટે પોતાનું E-mail ID અને વધુમાં વધુ ૧૫૦ kb Size નો jpg Formate માં scan કરેલ photograph હોવો જરૂરી છે.
૩. અરજદાર જે પ્રોગ્રમમાં પ્રવેશ મેળવવા ઈચ્છતા હોય તેમાં જ રજીસ્ટ્રેશન કરાવવાનું રહેશે.
૪. અરજદારે અરજી પત્રક(Application Form) Submit કર્યા બાદ Online Payment કરવાની પ્રક્રિયા કરી ફી ભરવાની રહેશે. ઓનલાઇન ફી ભર્યા બાદ તે અંગેની રસીદની પ્રિન્ટ કાઢવાની રહેશે. ફી ભરેલી નહી હોય તેવા અરજદારોનું અરજી પત્રક કોઈપણ સંજોગોમાં માન્ય ગણાશે નહીં.
૫. અરજદારે પોતાના અરજી પત્રક (Application Form)ની માહિતીની ચકાસણી કરી અરજી પત્રક (Application Form)ની નકલ (print out) કાઢવાની રહેશે. ત્યારબાદ અરજી પત્રક (Application Form)ની નકલ (print copy) ની સાથે All Marksheet (Semester/Year), Cast certificate, Non Creamy Layer Certificate (Valid for this year), PH હોય તો Medical certificateની સ્વયંપ્રમાણિત નકલ, તેમજ Fee Receiptની copy જોડી જરૂરી તમામ અસલ દસ્તાવેજો સાથે રૂમ નં. ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે તા.: ૨૫-૦૮-૨૦૨૩ સુધીમાં ચકાસણી કરાવીને ત્યાં જ પ્રવેશ ફોર્મ જમા કરાવવાના રહેશે.
૬. ફક્ત ગુજરાત રાજ્યની બહારની યુનિવર્સિટી (OTG)નાં વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન ભરેલ ફોર્મની પ્રિન્ટ સાથે તમામ દસ્તાવેજોની નકલ, કુલસચિવશ્રી, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વઘ્લભ વિધાનગર ખાતે તા.: ૨૮-૦૮-૨૦૨૩ સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં ટપાલથી મળે તે રીતે મોકલાવવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈ પ્રવેશ ફોર્મ સ્વીકારવામાં આવશે નહીં.
૭. Counselingના દિવસે original documentની ચકાસણી કરવામાં આવશે જેમાં કોઈપણ ખામી જણાશે તો પ્રવેશ ફોર્મ અમાન્ય ગણવામાં આવશે. ત્યારબાદ આગળની પ્રક્રિયા હાથ ધરવામાં આવશે.
૮. જે વિદ્યાર્થીઓએ Entrance Test આપવાનો છે તેઓની Eligible યાદી, પરીક્ષાખંડ તથા પરીક્ષા નંબર યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મૂકવામાં આવશે. જે વિદ્યાર્થીએ જોઈને તેઓની હોલટીકીટની પ્રિન્ટ આઉટ લઈ લેવાની રહેશે તેમજ નિયત તારીખ, સમય અને પરીક્ષા સ્થળે હાજર રહેવાનું રહેશે. Eligible યાદીમાં દર્શાવેલ અનુક્રમ નંબર જ વિદ્યાર્થીનો પરીક્ષા નંબર રહેશે.

નોંધ : અરજદારે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ નિયમિત રીતે જોતા રહેવું. યુનિવર્સિટી કાર્યાલય દ્વારા વિદ્યાર્થી સાથે કોઈપણ પ્રકારનો પત્રવ્યવહાર કે ટેલિફોનિક જાણ કરવામાં આવશે નહીં.

Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar

Guidelines on Online Application for Admissions to Ph.D. (First Session) Programmes for Academic Year 2023-24

The Procedure for Online Application and Application Fee:

Sardar Patel University will accept online applications for admission to its Ph.D. programmes in the context of its recent advertisement. Any applicant will be able to fill-up his/her Online Admission Form between on **17-08-2023** 11.00 a.m. to **24-08-2023** on university website: **www.spuvvn.edu/students_corner /admissions/ Ph.D./ AS** per information given below. The Applicant has to compulsorily upload the required marksheets and documents along with the online filled Application.

While filling the online admission form the applicant has to keep the following things in mind.

- 1 Go to **www.spuvvn.edu/students_corner /admissions/ Ph.D./**
- 2 The applicant will need a personal E-mail ID and a scanned photograph (maximum 150 kb size in jpg format.)
- 3 The Applicant has to register only in the programme in which he/she wants to get admission.
- 4 After submitting the Application form, follow the online payment method and make a payment and take a print out. Application form submitted without application fee will not be entertained at all.
- 5 After verifying the information in the Application form, the applicant has to take a copy of the application form, and along with the application form, all marksheets (Semester/Year), Caste Certificate, Non-Creamy layer Certificate (valid for this year), if PH then Medical Certificate, and submit at Room No. 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar on or before **25-08-2023. latest by 4.00 p.m.**
- 6 Students belonging to the Out of Gujarat State University (**OTG**) and are not able to appear in person to submit the application form at SPU help centre, they can submit their application form along with necessary documents by registered post in such a way that it should reach on or before **28-08-2023. latest by 4.00 p.m.** In case of Incomplete Application form or insufficient documents, they shall be summarily rejected. After the last date no application forms will be accepted.
- 7 Original documents will be checked at the time of counselling and in the case of insufficient document, the forms will be summarily rejected and no further process will be done further.
- 8 The list of eligible candidates for entrance test category, information of examination hall and exam number will be placed on University website. Serial Number mentioned in the hall ticket shall be same as examination number of the student.

Special Note:

- 1) **Only after successfully completion of Ph.D. Course work, student will be registered for Ph.D. Programme.**
- 2) **Application forms with incomplete information will not be considered for admission process,**
- 3) **Candidates are requested to visit University Websites regularly for updates; No personal communication will be sent for admission counselling.**

SARDAR PATEL UNIVERSITY, VALLABH VIDYANAGAR
Ph.D. Admission 2023-2024 (First Session)

Date, Time and Palce of Counseling

Counseling Place: P. G. Department / Ph.D. Center (Respective Subject)

- ૧) કાઉન્સેલીંગના દિવસે વિદ્યાર્થીએ સમય કરતાં એક કલાક વહેલાં ઉપસ્થિત થવાનું રહેશે.
- ૨) કાઉન્સેલીંગના દિવસે વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ અસલ અને નકલ દસ્તાવેજો લાવવાના રહેશે અને જે તે વિભાગમાં તેની ફરજિયાતપણે ચકાસણી કરાવી વિભાગ ખાતે પ્રવેશ ફોર્મ તેમજ દસ્તાવેજોની એક નકલ ફરજિયાતપણે જમા કરાવવાની રહેશે.
- ૩) વિદ્યાર્થી તેઓનાં અનુસ્નાતક (PG)ના પરિણામમાં યુનિવર્સિટી દ્વારા નક્કી કરવામાં આવેલ પ્રવેશ લાયકાત ધરાવે છે કે કેમ? તેની ચકાસણી કરાવવાની રહેશે.
- ૪) જો વિદ્યાર્થીએ અનામત કેટેગરીમાં પ્રવેશ ફોર્મ ભરેલ હોય તો તેની ચકાસણી કરાવી જરૂરી સર્ટિફિકેટની નકલ જમા કરાવવાની રહેશે.
- ૫) વિદ્યાર્થીએ જો એક વર્ષ કરતાં વધુ સમય ગાળા પહેલાં તેની છેલ્લી પરીક્ષા પાસ કરેલ હોય તો તે અંગેનું ગેપ એફીડેવિટ રજૂ કરવાનું રહેશે. અને જો ફક્ત એક વર્ષની અંદર તેની છેલ્લી પરીક્ષા પાસ કરેલ હોય તો તે અંગેનું સ્વ લિખિત બાંહેધરી પત્રક આપવાનું રહેશે.
- ૬) વિદ્યાર્થીએ તેનાં ફાઇનલ થયેલ પીએચ.ડી. પ્રપોઝલની એક નકલ જે તે વિભાગ તેમજ તેનાં માર્ગદર્શકને જમા કરાવવાની રહેશે અને એક નકલ પોતાની પાસે રાખવાની રહેશે.

Sr. No	Department/ Institute	Date	Time	Contact No.	Mobile No.
01	Biosciences (Biochemistry/Biotechnology/ Botany/ Microbiology/ Zoology/Bioinformatics	Will be declare later on	Will be declare later on	02692-234412	9428489159
02	Business Studies (Commerce)			02692-226873	9879500416
03	Chemistry/Applied Chemistry/ Industrial Chemistry/Pharmaceutical Chemistry			02692-226856	9427004697
04	Computer Science			02692-230389	9824926020
05	Economics			02692-232208	9879360054
06	Education			02692-226838	9898714192
07	Electronics			02692-226862	9924938076
08	English			02692-226829	9824273232
09	Gujarati			02692-226833	9662738972
10	Hindi			02692-226841	9426363370
11	History			02692-226834	9978341585
12	Home Science T &C/ FN/FRM			02692-226878	9898840578
13	Library & Information Science			02692-226880	9421892441
14	Material Science			02692-226854	9898810742
15	Mathematics			02692-226870	9879260235
16	Management			02692-248463	9427062368
17	Social work			02692-231231	9898598685
18	Physics/Applied Physics			02692-226844	9824119934
19	Pharmaceutical Science			02692-226886	9898650531
20	Political Science			02692-226840	9978341585
21	Psychology			02692-226882	9427083799
22	Sanskrit			02692-226828	9825949753
23	Sociology			02692-226826	9825949721
24	Statistics/Applied Statistics			02692-226871	9879691337
25	IICISST / Biomedical Science			02692-234786	9426583535

For more details and update kindly visit
[www.spuvvn.edu/student corner/admission/phd/](http://www.spuvvn.edu/student%20corner/admission/phd/)
University Academic Section: - 02692 – 226807

SARDAR PATEL UNIVERSITY
Vallabh Vidyanagar – 388120
Ph.D. 2023-2024 (First Session)

(1) Fees for Grant-In-AID Ph.D.

(A) FEES TO BE PAID AT THE TIME OF REGISTRATION:

CODE NO.	PARTICULAR	BOYS*	GIRLS
10306	Term Fee	4,400/-	4,400/-
10301	Tuition Fee	600/-	(Six term exempted)
10101	Registration Fee	1,000/-	1,000/-
30601	Gymkhana Fee	150/-	150/-
40077	Library Deposit	200/-	200/-
33023	Library Fee(Per Semester)	1000/-	1000/-
33023	Bar-coded ID Card Fee (One time) At the time of Admission	100/-	100/-
	Total :-	7,450/-	6,850/-

(B) DETAILS OF FEES FOR PH. D. PER TERM

Sr. No.	PARTICULAR	BOYS*	GIRLS
1.	Term Fee	4,400/-	4,400/-
2.	Tuition Fee	600/-	(Six term exempted)
3.	Gymkhana	150/-	150/-
4.	Library Fee (Per Semester)	1000/-	1000/-
	Total :-	6,150/-	5,550/-

(1) FEES FOR SELF FINANCE PH. D. IN INSTITUTE/CENTER

Sr. No.	PH. D. FEES (SELF FINANCE)	PER TERM FEES (RS.)
	Anand Peoples Medicare Society, Anand	
1.	Humanities / Commerce / Management	15,000/-
	Basic Sciences	35,000/-
	Charotar Education Society, Anand	
2.	Humanities / Commerce / Management	25,000/-
	Basic Sciences	50,000/-
3.	Anand Institute of Social Work, Anand	25,000/-

Proforma of Certificate to be obtained from the Principal/HoD/Director certifying the applicant has obtained at least 55% marks (50% in case of SC/ST/OBC candidate) or equivalent based on latest available grades/marks on College/Institution's Letterhead. This form has to be submitted by candidates who have completed the final year but are awaiting the results.

Certificate (Specimen Copy)

This is to certify that Mr./Ms. _____ is currently in the final year **or** is awaiting the final results, of Master (P.G.) of _____ during the academic year 2022-2023 in this College/Institution and obtained at least 55% of marks (50% in case of SC/ST/OBC) based on latest available marks/grades.

This certificate has been issued to enable the candidate to apply for Ph. D Admission 2022-2023 (first session) of Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar. Signature of the Authority:

Designation:

Office Seal:

Date:

Note: For Universities/institutions, which do not award marks, but award grades only, CGPA will be converted to percentage of marks by dividing the CGPA that could be obtained by the candidate. If there is a conversion formula used by the University/Institute to compute percentage scored by the candidate, that formula may be used.